
                                         Уголь активный АГ - 3  

                                                                            

                                       Технические характеристики  
  

№  

п/п  

Наименование показателя    ГОСТ 20464-75  Фактически  

   

1.  

  

          Внешний вид  
Цилиндрические 

гранулы 

темносерого или 

черного цвета  

Цилиндрические 

гранулы 

темносерого или 

черного цвета  

 2.   Диаметр, мм              1,5            1,5  
  Размер гранул:   

>3,6 мм, %, не более  

3,6—2,8 мм, %, не более  

2,8—1,5 мм, %, не менее  

1,5—1,0 мм, %, не более  

<1,0 мм, %, не более   

  

          0,4  

          3,0  

          86,0  

          10,0  

          0,6  

  

         0,2  

         2,4  

         87,5  

         9,5  

         0,4  

 3.  Прочность гранул на 

истирание, %, не менее  

          75           76  

 4.  Насыпная плотность г/дм3, 

не более  

      480 - 520           512  

 5.  Влажность, %, не более              5            3,6  

 6.  Суммарный объем пор по  

воде, см3/г, не менее  

           0,8            0,8  

  

       Вывод: соответствует      ГОСТ 20464-75  
  
  


